



НАСОС ТҮҮНИЙ СЭЛБЭГ ХУДАЛДАХ, ХУДАЛДАН АВАХ ГЭРЭЭ

2020 оны 04 дугаар сарын 02 ны өдөр

№ 4/2020-169

Улаанбаатар хот

Нийтлэг зүйл

Нэг талаас “Дулааны дөрөвдүгээр цахилгаан станц” Төрийн өмчит хувьцаат компани /цаашид “Захиалагч” гэх/-ыг төлөөлж Худалдан авах ажиллагааны хэлтсийн дарга О.Гантөмөр нөгөө талаас “БЕСТ -ЭЖЕНСИ.” ХХК /цаашид “Нийлүүлэгч” гэх/-ийг төлөөлж Гүйцэтгэх захирал Э.ЦЭРЭНПИЛ нар Монгол Улсын Иргэний хууль, Төрийн болон Орон нутгийн өмчийн хөрөнгөөр бараа, ажил, үйлчилгээ худалдан авах тухай хуулийг үндэслэн энэхүү гэрээг байгуулав.

Нэг. Гэрээгээр нийлүүлэх зүйл, нөхцөл

- 1.1 Нийлүүлэгч нь НАСОС ТҮҮНИЙ СЭЛБЭГ /цаашид “бараа” гэх/-ийг энэхүү гэрээний салшгүй хэсэг болох Хавсралтад заасан нэр төрөл, тоо хэмжээ, техникийн үзүүлэлт, стандартын дагуу СИП -Улаанбаатар “ДЦС-4” ТӨХК-ийн агуулах нөхцлөөр нийлүүлнэ.
- 1.2 Бараа нь стандартад нийцэж байгааг харуулсан дагалдах баримт бичгүүдтэй, биет байдлын доголдолгүй, эрхийн зөрчилгүй байна.

Хоёр. Гэрээний хугацаа

- 2.1 Гэрээний хугацаа нь талууд гарын үсэг зурснаас хойш 90 хоног байна. Нийлүүлэгч нь барааг хугацаанд нь багтаан нийлүүлнэ.

Гурав. Үнэ, төлбөрийн нөхцөл

- 3.1 Энэ гэрээний нийт үнэ 444880000/-н /ДӨРВӨН ЗУУН ДӨЧИН ДӨРВӨН САЯ НАЙМАН ЗУУН НАЯАН МЯНГАН төгрөг бөгөөд үнийн дүнд гааль, онцгой татвар, УБ “ДЦС-4” ТӨХК-ийн агуулах нөхцлөөр тээврийн зардал, НӨАТ бүгд шингэсэн байна.
- 3.2 Барааг нийлүүлж гэрээ дүгнэсэн акт үйлдсэний дараа хүлээн авсан барааны төлбөрийг Захиалагч Нийлүүлэгч талд 90 хоногт багтаан төлнө.
- 3.3 Захиалагч нь гэрээний үнийн гүйцэтгэлийн баримт бичгийг үндэслэн Нийлүүлэгчийн төлбөрийн нэхэмжлэлийн дагуу Нийлүүлэгчийн дансанд төлнө. 1 жилийн турш үйлчлэх гэрээнд энэ заалтыг баримтална.

Дөрөв. Талуудын хүлээх хариуцлага

- 4.1 Нийлүүлэгч нь гэрээний үүргээ зохих ёсоор биелүүлээгүй, хугацаандаа биелүүлээгүй бол нийлүүлээгүй барааны нийт үнийн дүнгийн 0,1 хувьтай тэнцэх алдангийг захиалагчид хоног тутам төлөх ба нийт алдангийн дүн нь гэрээний нийт үнийн дүнгийн 30 хувиас хэтрэхгүй байна.

- 4.2 Захиалагч нь барааны бүрэн бүтэн байдал, техникийн үзүүлэлт, шаардлагад тохирч байгаа эсэхийг шалган үзээд хүлээн авсны дараах төлбөрийн хугацааг хожимдуулбал хожимдсон хоног тутамд хүлээгдэж байгаа төлбөрийн 0,1 хувьтай тэнцэх алдангийг Нийлүүлэгчид төлөх ба гэхдээ алдангийн дүн нь гэрээний хүлээгдэж байгаа төлбөрийн үнийн дүнгийн 30 хувиас хэтрэхгүй байна.
- 4.3 Нийлүүлэгч нь гэрээг хэсэгчлэн болон бүрэн биелүүлээгүй тохиолдолд энэхүү гэрээний 4.1 ба 4.2-т заасан хариуцлагаас Нийлүүлэгчийг чөлөөлөхгүй ба түүний тендерийн гүйцэтгэлийн баталгааг хэрэгжүүлэх хангалттай үндэслэл болно.
- 4.4 Барааг “ДЦС-4” ТӨХК-ийн агуулахад ирсний дараа тус компанийн Бараа материал хүлээн авах комисс болон холбогдох цехийн ИТА нар гэрээний техникийн тодорхойлолтод заасан хэмжээнд хүрч байгааг тогтоосон тохиолдолд орлогод авна. Барааг техникийн үзүүлэлтэнд хүрээгүй тохиолдолд барааг буцаана.

Тав. Бараа, бүтээгдэхүүний чанар, сав, баглаа боодол

- 5.1 Нийлүүлэгчийн нийлүүлэх бараа нь Олон улсын болон Монгол Улсын стандарт, техникийн нөхцөл хэмжээг бүрэн хангасан байна.
- 5.2 Бараа нь Захиалагчид хүлээлгэн өгөх үед энэхүү гэрээгээр тодорхойлсон шинж чанарт нийцэж байвал зохих бөгөөд цаашид технологийн горим, зориулалтын дагуу ашиглах хугацаанд мөн шинж чанараа алдахгүй байх ёстой.
- 5.3 Нийлүүлсэн барааны чанарт ямар нэг дутагдал илэрвэл түүнийг засах, сольж өгөхийг Захиалагч шаардах ба Нийлүүлэгч уул шаардлагыг биелүүлэх үүрэгтэй.
- 5.4 Барааны баглаа, боодол дараах байдлаар хаяглагдсан байна.
- Гэрээний дугаар
 - Цэвэр жин
 - Бохир жин
 - Барааны нэр
 - Хүлээн авагчийн хаяг
 - Ачаа илгээгч
- 5.5 Барааг дараах бичиг баримт дагалдана.
- Чанарын гэрчилгээ
 - Барааны гарал үүслийн гэрчилгээ

Зургаа. Барааг хүлээн авах

- 6.1 Нийлүүлэгч нь бараа ачигдсан тухай нотлох бичиг баримтыг бараа ачигдсанаас хойш 48 цагийн дотор мэдэгдэнэ.
- 6.2 Нийлүүлэгч нь ачигдсан барааг Улаанбаатар хотын “ДЦС-4” ТӨХК-ийн агуулах нөхцлөөр илгээнэ.
- 6.3 Нийлүүлэгч нь барааг Захиалагчид хүлээлгэн өгөх хүртлэх тээврийн бүх зардлыг хариуцна.

Долоо. Давагдашгүй хүчин зүйлс

- 7.1 Гэрээг хэрэгжүүлэх явцад улс төрийн хориг, байгалийн гамшиг, хорио цээр тогтоох, цэргийн үймээн, төрийн эргэлт, ажил хаялт болон бусад нөхцлүүд бий болсноос үүдэж гэрээний нөхцлүүд хэсэгчлэн буюу бүрэн биелээгүй тохиолдолд хоёр талын аль нь ч хариуцлага хүлээхгүй.
- 7.2 Давагдашгүй хүчин зүйлийн нөхцлүүд гарч эхэлсэн тохиолдолд 10 хоногийн дотор талууд бие биедээ бичгээр мэдээлж цаашид хэрхэн ажиллах талаар зөвлөлдөнө.

Найм. Гэрээг цуцлах үндэслэл

- 8.1 Нийлүүлэгч нь бараа материал нийлүүлэх хугацааг энэхүү гэрээнд зааснаас 30 хоногоор хэтрүүлсэн тохиолдолд Захиалагч гэрээ цуцлах тухай мэдэгдлийг Нийлүүлэгчид албан ёсоор бичгээр өгнө. Нийлүүлэгч нь уг мэдэгдлийг хүлээн авснаас хойш 7 хоногийн дотор зохих хариуг өгч тодорхой арга хэмжээ авахгүй тохиолдолд Захиалагч нь гэрээг цуцлах ба Гүйцэтгэлийн баталгааг буцаан олгохгүй.

- 8.2 Нийлүүлэгч нь энэхүү гэрээгээр хүлээсэн үүргээ удаа дараа буюу ноцтой зөрчсөнөөс бусад тохиолдолд Захиалагч нь энэхүү гэрээний үйлчлэлийг дуусахаас өмнө тасалдуулахгүй.
- 8.3 Аль нэг тал нь зөвшөөрөлгүйгээр тус гэрээний 9.3 дахь заалтыг зөрчсөн тохиолдолд энэхүү гэрээг хугацаанаас өмнө цуцлана.

Ес. Бусад нөхцөл

- 9.1 Талууд аль нэг нь нөгөөдөө гэрээтэй холбогдох мэдээлэл солилцох тохиолдолд мэдээллийг авсан тал хуанлийн 7 хоногт багтаан нөгөө талдаа тавьсан асуудлаар тодорхой хариу өгнө.
- 9.2 Талууд аль нэгийгээ зөвшөөрөлгүйгээр энэхүү гэрээг гурав дахь талд шилжүүлэхийг хориглоно.
- 9.3 Гэрээнд дур мэдэн нэмэлт өөрчлөлт оруулах, зүйл заалтыг өөрчлөхийг хориглоно.
- 9.4 Гэрээг монгол хэл дээр 3 хувь үйлдэж, захиалагч 2 хувь, нийлүүлэгч нэг хувийг авах бөгөөд хувиуд нь ижил тэгш хүчинтэй.
- 9.5 Гэрээнд хоёр тал гарын үсэг зурсан өдрөөс эхлэн хүчин төгөлдөр болно.
- 9.6 Хуулинд заасан нөхцлөөр гэрээнд талууд харилцан тохиролцсоны үндсэн дээр бичгээр үйлдсэн гэрээний хэлбэрээр нэмэлт өөрчлөлт оруулж болох бөгөөд эх хувьд баллаж засварласан буюу гараар нэмж бичсэн болон бусад энгийн аргаар хийсэн аливаа оруулга, засвар, нэмэлт бичилтийг хүчинтэйд тооцохгүй.
- 9.7 Энэхүү гэрээнд шууд заагаагүй бусад аливаа асуудлыг Монгол Улсын хүчин төгөлдөр мөрдөж байгаа хууль тогтоомжийн дагуу шийднэ.
- Энэхүү гэрээ нь Үндсэн гэрээ 4 хуудас, Хавсралт 4 хуудас, бүгд 7 хуудаснаас бүрдэнэ.

Арав.Талуудын хаяг:

Захиалагч:

Банк:

Данс:

Захиалагчийн хаяг:

Баянгол дүүрэг 20-р хороо

"ДЦС-4" ТӨХК-ийн байр

Факс: 70001374

Утас: 70171284

Нийлүүлэгч:

Банк: .ХХБ.....

Данс:499134682.....

РД: 5241723

Нийлүүлэгчийн хаяг:

УБ хот СБ дүүрэг 8-р хороо Интер оффис-304

Утас: 99182813,77113345

ГЭРЭЭ БАЙГУУЛСАН:

ТЭРГҮҮН ДЭД ЗАХИРАЛ,
ЕРӨНХИЙ ИНЖЕНЕР

...../Б.ГАНХУЯГ/

СБХ-ИЙН ДАРГА БӨГӨӨД ЕРӨНХИЙ
НЯГТДАН БОДОГЧ

...../Д.ТӨМӨРТООГОО/

ТЭЗХ-ИЙН ДАРГА

...../Ж.ОТГОН/

ХААХ-ИЙН ДАРГА

...../О.ГАНТӨМӨР/

ХУУЛИЙН ЗӨВЛӨХ

...../Ч.БЯМБАСҮРЭН/

ГЭРЭЭНИЙ МЭРГЭЖИЛТЭН

...../С.ДОНИД/





.....тоот гэрээний хавсралт №01

Насос түүний сэлбэг техникийн тодорхойлолт үнэ, тоо ширхэг

№	Барааны нэр төрөл, тодорхойлолт	Гарал үүслийн улс	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Насосный агрегат 5Н5х4	ОХУ	КОМ	1	60,000,000	60,000,000
2	Насосный агрегат CR16-70	ОХУ	КОМ	1	3,198,195	3,198,195
3	Насосный агрегат CR-90-3-2	ОХУ	КОМ	1	18,000,000	18,000,000
4	ГНОМ 100-25	ОХУ	КОМ	2	1,761,760	3,523,520
5	Насосный агрегат Д-500-65	ОХУ	КОМ	1	17,749,550	17,749,550
6	Насосный агрегат Д-630-90	ОХУ	КОМ	1	25,352,600	25,352,600
7	Насосный агрегат Дозатор мембранный-63/16	ОХУ	КОМ	4	4,550,000	18,200,000
8	Насосный агрегат ПРВП 63-22.5	ОХУ	КОМ	1	4,795,700	4,795,700
9	Насосный агрегат ЭЦВ 10-120-60	ОХУ	КОМ	7	4,877,600	34,143,200
10	Торцовое уплотнение ОНК-55Б	ОХУ	шир	2	6,828,000	13,656,000
11	Торцовое уплотнение УТ28Б Н41.211.00.010-42	ОХУ	шир	2	172,900	345,800
12	Диск защитный 88.00.003	ОХУ	шир	4	1,001,000	4,004,000
13	Колесо рабочее 88.00.029	ОХУ	шир	1	6,219,850	6,219,850

14	Диск защитный	оху	шир	5	3,480,750	17,403,750
15	Колесо рабочее 98.105.000	оху	шир	1	5,801,250	5,801,250
16	Корпус внутренний 98.100.018	оху	шир	1	7,788,690	7,788,690
17	Колесо рабочее	оху	шир	3	1,772,225	5,316,675
18	Торцовое уплотнение ПО- 0700-2142	оху	шир	4	1,945,125	7,780,500
19	Клапан выпускной к детандеру	оху	шир	1	1,629,446	1,629,446
20	стакан выпускного клапана на детандер	оху	шир	2	91,319	182,637
21	седло выпускного клапана на детандер	оху	шир	2	527,436	1,054,872
22	Клапан впускной к детандеру	оху	Шир	1	1,662,889	1,662,889
23	седло впускного клапана на детандер	оху	шир	3	504,823	1,514,468
24	Кольцо поршневое уплотнительное к детандеру	оху	шир	4	28,665	114,660
25	Кольцо проставочное- 02-8	оху	шир	4	79,352	317,408
26	Кольцо проставочное- 02-9	оху	шир	4	73,346	293,384
27	Кольцо проставочное- 02-910?	оху	шир	4	93,685	374,738
28	Кольцо маслосъемное	оху	шир	4	23,296	93,184
29	Торцовое уплотнение 2ТМ48- 130-ИСЕ446	оху	шир	6	5,791,513	34,749,078

30	Торцовое уплотнение 2ТМ57-170-ИСЕ146	ОХУ	шир	8	7,371,000	58,968,000
31	ротор к насосу Н18.04.110.00 Н18.108.30.00	ОХУ	шир	1	5,067,563	5,067,563
32	штулка Н18.36.30.20	ОХУ	шир	13	154,609	2,009,917
33	корпус подшипника Н18.119.60.00	ОХУ	шир	1	4,751,156	4,751,156
34	рабочее колесо Н18.38.30.03 2,3-я ступень	ОХУ	шир	4	1,312,539	5,250,154
35	рабочее колесо Н18.77.31.00 1-я ступень	ОХУ	шир	3	1,484,165	4,452,494
36	Торцовое уплотнение ОНК 45А	ОХУ	шир	2	6,825,000	13,650,000
37	плунжерный пар НСГ-25/25	ОХУ	шир	1	3,185,000	3,185,000
38	Колесо рабочее	ОХУ	шир	2	51,142	102,284
39	вкладыш корпуса Н14.739.02.000	ОХУ	шир	8	281,691	2,253,524
40	Колесо рабочее Н14.735.00.000	ОХУ	шир	11	455,000	5,005,000
41	пружина Т85.00.08	ОХУ	шир	564	7,624	4,300,000
42	Колесо рабочее ЦНС 38-01.000.114	ОХУ	шир	16	100,100	1,601,600
43	Колесо рабочее 1-й ступени черт № В- 0987	ОХУ	шир	3	910,000	2,730,000
44	Колесо рабочее 2-й ступени черт № В- 0988	ОХУ	шир	3	910,000	2,730,000
45	Колесо рабочее В- 170-79-01	ОХУ	шир	6	400,000	2,400,000

46	Колесо рабочее 4МС-10-2.01.114-2	оху	шир	6	109,200	655,200
47	диск гидравлической пяты 8МС-7-0109	оху	шир	7	236,071	1,652,500
48	кольцо гидравлической пяты	оху	шир	7	910,000	6,370,000
49	диск гидравлической пяты	оху	шир	3	91,000	273,000
50	кольцо гидравлической пяты	оху	шир	3	72,800	218,400
51	Торцовое уплотнение РО- 0450-1446	оху	шир	6	2,552,500	15,315,000
52	Насосный агрегат шестерённый БГ- 23А /ДС/	оху	шир	8	764,190	6,113,516
53	втулка распорная АМТ8.220.038	оху	шир	20	17,745	354,900
54	резиновые подшипники к двигателю АМТ6.261.019 или 018 или 016	оху	шир	6	34,125	204,750
					ДҮН	404 436 364
					НӨАТ	40 443 636
					НИЙТ ДҮН	444 880 000

Тодруулга: Барааг хүлээн авахдаа санамсаргүй түүврийн аргаар дээж авч шинжилнэ.
Шинжилгээний хариуг үндэслэн барааг хүлээн авна.

ХААХ-ийн дарга



О.Гантөмөр

ХААХ-ийн мэргэжилтэн



М.Цогоо

Бест-Эженси ХХК-ийн захирал



Э.Цэрэнпил